



FORMATO		Código: FOR-LOG-002	
ORDEN DE COMPRA		Estado: Vigente	Versión: 02
Proceso:	Gestión Logística	Actualización del formato: 31 Ene 2024	

**ORDEN DE COMPRA N° 226-2024/LOG. CARATA**

**DETALLE DE LA ORDEN**

Fecha de Elaboración OC: 22/05/2024

**PROVEEDOR** : REPRESENTACIONES CENTER S.A.  
**RUC N°** : 20250650001  
**ATENCIÓN** : MONICA CAPCHA  
**DIRECCIÓN** : JR. MARISCAL SANTIAGO SALAVERRY 206 SAN LUIS-LIMA  
**TELEFONOS** : 981 217 210  
**CORREO** : [ventas@cmc.pe](mailto:ventas@cmc.pe)  
**N° DE CUENTA** : BBVA - Cuenta Recaudadora \$ M.E.: 0163-0100015215 / COD: 2311  
**N° DE DETRACCIÓN** : -  
**OBRA** : "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO", CON CUI N° 2461584"  
**CONDICIONES DE PAGO** : AL CONTADO  
**PLAZO DE ENTREGA** : 5 DIAS  
**LUGAR DE ENTREGA** : PUESTO EN AGENCIA CON DESTINO A JULIACA  
**UBICACIÓN** : CARATA PUNO  
**COTIZACION N°** :

SIRVASE ATENDER LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA DE ACUERDO CON LAS SIGUIENTES CONDICIONES:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	PRECIO (\$.)	
				P.U.	PARCIAL
1	1RA COMPRA DE COBERTURA METALICA ALUZINC PARA LOS UBS TIPO ARRASTRE HIDRAULICO - 50UBS				
1.01	CP. PUTUCUNI - UBS DE ARRASTRE HIDRAULICO COB ALUZINC PP ROJO TEJA T40-0.300MM (INCLUYE PERNOS DE FIJACIÓN) AIN FIJAC. AUTOPERFORANTE N°12X1 C/ARANDELA NEOP 15G AIN FIJAC. AUTOPERFORANTE N°8X3/4 C/A 15 G	MTR	264	4.33	1,142.19
		UND	1590	0.07	111.30
		UND	1060	0.05	53.00
				<b>SUB-TOTAL \$.</b>	<b>1,306.49</b>
				<b>I.G.V. 18%</b>	<b>235.17</b>
				<b>TOTAL \$</b>	<b>1,541.66</b>

SON : UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO CON 66/100 DOLARES AMERICANOS

**DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA O RECIBO POR HONORARIO :**

**RAZON SOCIAL** : SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES  
**R.U.C. N°** : 20110614609  
**DIRECCION:** CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA- LIMA- SURQUILLO  
**TELEFONOS** : (01) 2253353 - 4363065 - 2242148  
**ENVIAR FACTURA** : [facturacion@sigma.com.pe](mailto:facturacion@sigma.com.pe)

**CONDICIONES GENERALES**

- Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.



Asistente de Logística

SIGMA  
CONTRATISTAS GENERALES

Jesús Sánchez Cuya  
Gerente de Logística  
22/05/24

Gerente de Logística

Mario Hidalgo Sanchez  
Gerente Adjunto  
Sigma S.A. Contratistas Generales

Gerente General  
Gerente Adjunto

22/05/24

C.C: CONTABILIDAD Y FINANZAS



ÁREA: Marketing  
FECHA: 17/02/2023  
PÁG: 3/5

CUADRO META Y CUADRO COMPARATIVO DE COBERTURA METALICA DE U.B.S. POR ARRASTRE HIDRAULICO EN VIVIENDAS - OBRA CARATA

DESCRIPCIÓN	EXPERIENTE TÉCNICO				PRODUCTIVO (U. contada)				GRUPO ESCUELO (U. contada)				REPRESENTACIONES CENTER (posibilidad de crédito)				MULTISERVICIO UNIDAD (U. contada)			
	UNID	METRAO U.B.S. X UNID	P.U.	TOTAL U.B.S.	METRAO U.B.S.	CANTIDAD U.B.S.	TOTAL U.B.S.	P.U.	TOTAL U.B.S.	METRAO U.B.S.	CANTIDAD U.B.S.	TOTAL U.B.S.	P.U.	TOTAL U.B.S.	METRAO U.B.S.	CANTIDAD U.B.S.	TOTAL U.B.S.	P.U.	TOTAL U.B.S.	
UNIDAD BÁSICA DE SANEAMIENTO DE ARRASTRE HIDRAULICO EN VIVIENDAS (TSUBS)				S/ 7,982.28																
COBERTURA DE ALUMINIO GALVANIZADA DE 3 A 200 MM ISHM	und	1.42	5701.61	S/ 144.27	70.96	50 und														
TECHO TRANSPARENTAL PVA ALUMINIO 100cm x 2.16m, P=23mm	und	20.28	576.42	S/ 8.92	1013.76	50 und														
TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA DE BROCA	kg	0.25	5777.22	S/ 8.90	12.47	50 und														
SOLDADURA ELECTRICA CELOCOR P 3/16"				S/ 7,982.28																
TOTAL				S/ 1594.63																
				S/ 1,003.74																
				S/ 2,045																
				S/ 1,182.72																
				S/ 1,005.84																
				S/ 5,993.00																

LINA

Bilaca

\* Compra para 50 UBS: Representaciones center más económico con posibilidad a crédito

Suz  
Sofia  
Mater  
Kury

EPRESENTACIONES CENTER S.A.

Razón Social : SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES

Dirección : CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO 150141 SURQUILLO PERU

Contacto : HIDALGO JOEL

Telef. Contacto : 975 468 737

RUC: 20110614609

Moneda : Dólares americanos

Forma de Pago : Contado

Fecha de Emisión : 22/05/2024

Vendedor : Monica Capcha

Telef. Vendedor : +51 981 217 210

Mail Vendedor : mcapcha@cmc.pe

Validez de la oferta : 2 días

CANT.	UNID.	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	SUB TOTAL	P. TOTAL (Inc. IGV)
264.00	MTR	<b>COB ALUZINC PP ROJO TEJA T40-0.300MM</b> PERALTE : 36MM ANCHO ÚTIL : 0,98MTR	\$ 4.33	\$ 1,142.19	\$ 1,347.7
		100.00 PIEZAS x 2.64 MTR			
1,590.00	UND	<b>AIN FIJAC. AUTOPERFORANTE No.12x1 C/ARANDELA NEOP 15 G</b>	\$ 0.07	\$ 111.30	\$ 131.3
1,060.00	UND	<b>AIN FIJAC. AUTORROSCANTE 8X3/4 C/A N 15G</b>	\$ 0.05	\$ 53.00	\$ 62.5
				<b>TOTAL (Inc. IGV)</b>	<b>\$ 1,541.60</b>
				S/ 3.75	S/ 5,781.2

**CONDICIONES DE VENTA:**

Valores unitarios no incluyen IGV

Especificaciones de productos de acuerdo a brochures adjuntos.

El Cliente debe aceptar y confirmar la aprobación de la cotización

Una vez aceptada la cotización los productos no podrán modificarse.

La cotización solo incluye los productos indicados en la cotización. Cualquier elemento no cotizado será considerado como adicional( no incluye pernos de fijación ni accesorios.

El cliente tendrá un plazo máximo de 7 días hábiles para recojo del material de nuestros almacenes, concluido este plazo se cobrará almacenaje por el material de US\$ 100 diarios.

Representaciones Center no se responsabiliza si los productos sufren daños dentro de nuestros almacenes, después de los 7 días sin recoger.

El cliente debe confirmar la aceptación de los productos en el momento de la entrega. Posterior a la aceptación Representaciones Center no se responsabiliza.

No se considera instalación.

Nuestra empresa no asume ninguna responsabilidad por los errores en las mediciones. Como consecuencia de ello, en caso de requerirse mayor cantidad de metros lineales del producto, estos deberán ser pagados por el cliente.

**CONDICIONES DE ENTREGA:**

Lugar de Entrega EN LA AGENCIA DE SU PREFERENCIA EMBALADO CON JABA DE MADERA.

Tiempo de Entrega PREVIA COORDINACION

**COMENTARIOS ADICIONALES:** CREDITO A TRATAR

Realizar el pago a nombre de Representaciones Center S:A:

**BCP - Cuenta Recaudadora**  
PAGOS DE SERVICIOS  
"REP CENTER"

\$ M.E. : 191-1770995-1-46

S/ M.N.: 191-1772517-0-10

Agente BCP-REP CENTER

**BBVA - Cuenta Recaudadora**  
PAGOS DE SERVICIOS  
"Representaciones Center"

\$ M.E.: 0163-0100015215 / COD: 2311

S/ M.N.: 0163-0100013190 / COD: 2310

**SCOTIABANK - Cuenta Corriente**  
TRANSFERENCIA BANCARIA  
\$ M.E.: 0010143699  
S/ M.N.: 0005056578

<b>Nombre/Raz3n Social</b>	: SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES	<b>Fecha Emisi3n</b>	: 29/05/2024
<b>Direcci3n</b>	: CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO-SURQUILLO-LIMA	<b>Fecha Vencimiento</b>	: 29/05/2024
<b>RUC</b>	: 20110614609	<b>Vendedor</b>	: Monica Capcha
<b>Moneda</b>	: Dolares	<b>N° OC-Cliente</b>	: 226-2024
<b>Forma de Pago</b>	: Contado	<b>N° Cotizaci3n</b>	: MC 205827 21 05 2024
		<b>Guía Remisi3n Remitente</b>	: -

Ítem	C3digo	Descripci3n	Peso (Kg)	Und	Cantidad	V. Unitario (Sin IGV)	Valor total
1	COB020726311 1A30	COB ALUZINC PP ROJO TEJA T40-0.300MM	772.99	MTR	264	4.33	1,142.19
2	AIN21730052	AIN FIJAC. AUTOPERFORANTE No.12x1 C/ARANDELA NEOP 15 G	9.54	NIU	1590	0.07	111.30
3	AIN21740055	AIN FIJAC. AUTORROSCANTE 8X3/4 C/A N 15G	6.63	NIU	1060	0.05	53.00

SON UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO CON 66/100 DOLAR AMERICANO

<b>Total Valor Venta - Operaciones Gravadas</b>	US\$	1,306.49
<b>Total Valor Venta - Operaciones Inafectas</b>	US\$	0.00
<b>Total Valor Venta - Operaciones Exoneradas</b>	US\$	0.00
<b>IGV (18%)</b>	US\$	235.17
<b>Importe Total</b>	US\$	1,541.66

Autorizado a ser emisor electr3nico mediante R.I SUNAT N° 0340050004781



Representaci3n Impresa de la Factura Electr3nica, consulte en <https://sfe.bizlinks.com.pe>

Powered by Bizlinks